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КОНВЕНЦІЯ І КЛІВЛЕНД НОИИУВАЛА Я* ФОЛЕТА’ СТРАЙК ФАРМЕРІВ
В ОНТЕРІО

ЩЕ < послів відлучилося ЧЕРВОНА АРМІЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА ЗМЕНШ*-
ВІД ПР0ГРЕС1СТІВ. ЛАСЯ ДО В МІЛІОНА ЛІЩЕЙ.КАНДИДАТОМ НА ПРЕЗИДЕНТА. ОТТАВА, 7. липня. — Єше 4

прогресивних послів до домі-,
ніяльного парляменту відтяг- Грецький заявляє, що воєнні ейли С.Р.С.Р. на мор) І суші ми
нулося від участи в нарадах 
проГресістів, що найменше під
час теперішньої сесії. Про це 
повідомили вони прогресивно
го провідника Форка.

Цими чотирома послами е:
В. С. Ґуд з Брент, Дж. Дж. Кут 
з МекЛод, П. Елл і от з Дондес 
і В. Дж. Вард з Давфін.

Разом з попереднє відірва
ною групою з 6 послів, всіх 
прогресивних послів, що рі
шили не брати участи в нара
дах .прогресістів і мати вільну 
руку в парламенті, є тепер 10.

в конвенції для прегресивної політичної акції взяло участь 
окало 700 акредитованих делегатів. ФАРМЕРІ ПРОДУКУЮТЬ ЛИШЕ ТІЛЬКИ, ШОБИ ВИСТАР- 

ЧИЛО НА DC ВЛАСНІ ПОТРЕБИ.
слнли в червни 610,000 людей.

ЛОНДОН, 7. липня. Чер-1 на сухопутнм армію припадає 
вона армія Союза Рад. Соц. около пів міліона жовнірів. 
Републик зіслала зменшена до 
троха більше як пів міліона 
жовнірів. Так заявив'Лев Гре
цький, народній комісар війни 
СР.С.Р.

КЛІВЛЕНД, Огайо, 7. липня, і резолюцію, яка заявлялася за
визнанням Союза Рад. Соц. ТОРОНТО, 7. липня. ■— В. О. |6и, і свідомо обнижують вар- 

ґедловей, директор статистич- тість своїх фармів через занед
кінчила тут в суботу свою кон- ----------- ного і публіцистичного відді Жування уліпшень.
веншю, иомінувала Роберта М.| КЛІВЛЕНД, Огайо, 5. липня, і прн " провшціональнім де.| Инший урядник статистич-
Ла Фолета. сенатора з Вискам-! - Тут розпочалася конвенція, : ного 1 публіцистичного відді-
зин кандидатом на президен- скликана конференцією для ' 1 ^ рільництва, заяв- л>, при департаменті рільниц-
та Злучених Держав підчас о- прогресивної політичної ак- ляе- шо департамент отримав тва приписує цей стан тому
сінних виборів. Ла Фолет буде ! ції. Конвенцію отвори в Виді- много урядових донесень про фактові, що фермерські про-
кандидувати як независимий ям Г. Джанстон, голова юнії те, що серед фермерів в Окте-j дукти продаються так тано,
на своїй власній платформі. машиністів і предсідник кон- ріо істнує рух, подібний до що фермері заперестали лро-

ч Конференція уиоважнила та- ференціі. В своїй промові він фармерського страйку. дукцію на продаж,
кож свій національний комі- заявився за незалежністю в Донесення з численних пові- j Статистика виказує, що в
тет вибрати кандидата на ві- політиці і проти “третьої пар- тів подають, що фармері про- і 1923 р. в Онтеріо зменшилася
«президента в порозумінню з ти". ду кують лише тільки, щоби продукція озимої і ярової пше
виборчим комітетом Ла Фоле- Джанстон виступив проти вистарчило на їх власні потре ниці, жита і вівса.

І републиканців. демократів і ------------------------------------------------------------
а іате вихвалив по-

— Конференція для прогре
сивної політичної акції, яка за- Републик.

Ісаковський собор в Ленінгра
ді перемінено на музей.

І ЛЕНІНГРАД, 5. липня. 
"Заперечуючи заяву, зробле- Число віруючих в Радянськім 

бритійськїм парламенті,[Союзі, що учащають до цер- 
ком, змаліло до тої степени, 

Троцький що багато церков приходить- 
ся зовсім замикати,.так як во
ни не мають фондів на своє 
удержання.

Одною із замкнених недав
но через брак фондів церков я- 
величавий Ісаковський собор 
в Ленінграді, який перемінено 
на публичний музей.

ну в
що Червона армія числить 
1,300,000 людей, 
сказав, що всі воєнні сили Ра
дянського Союза на морі і су
ші числили в червни 610,000, 
а з днем 1. липня вони зісталиКАНАДА НЕ ЗАПРОШЕНА НА 

, КОНФЕРЕНЦІЮ.
ОТТАВА, 5. липня, 

заний вчера в ^дарляменті, 
премієр Кінг сказав, що домі- 
ніяльне правительство не о- 
тримало запрошення на між- 
аліянтсьіїу конференцію в спра 
ві введення в життя звіту екс
пертів.

Воно отримало однак запро
шення на прелімінарну конфе
ренцію в Лондоні слідуючого 
тижня, яка має вирішити спра
ву представництва на міжалі- 
янтській конференції.

Правительство застановля
ється тепер над тим, кого має 
вислати на цю прелімінарну 
конференцію.

зменшені о 30,000 до 40,000.
Так як сила балтійської і 

чорноморської фльот вино
сить поверх 60,000 людей, то

та. Запи-
Кандитатуру Ла Фолета по-1 комуністів, 

перли всі елементи конвенції, під небеса сенатора Ла Фоле- 
включно з соціялістами, які в та. Він сказав, що теперішня 
організаційнім комітеті дома- конвенція репрезентує 5 мілі- 
галися негайного сформуван
ня партії.

Перед ceqÏM замкненням кон
венція відмовилася приняти

АМЕРИКА ПЕРЕСТЕРІГАЄ ФРАНЦІЮ ПЕРЕД ВИ
ЗНАННЯМ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА. ПОЛУДНЕВЕ ПРИ60ЛЖЖА І КУБАНЬ НАВІЩЕНІ 

ЦЕГ0 РОКУ ПОСУХОЮ.
онів горожам.

На конвенцію допущено о- 
коло 700 акредитованих деле
гатів.

♦)Польща дуже занепокоєна становищем фраицуського преміе- 
ра Ерріо до справи визнання. С.Р.С.Р.

Спеціальна комісія під проводом премієра Рикова висилає 
в навіщені посухою місця збіжжа І худобу.

ПАРИЖ, 5. липня. Сюди
доцосять зі Злучених Держав, 
що намови американського мі
ністра заграничних справ Юза. 
щоби правительство Ерріо не 
визнало Союза Рад. Соц. Ре
публик, сказали свій вплив.

Француський амбасадор у 
Вашінгтоні після розмови з 
Юзом зателеграфував свому 
правительству,. що визнання 
Францією Радянського Союза 
викличе у Вашінгтоні дуже по
гане вражіння.

Юз мав заявити фракій
ському амбасадорови, що ра

дянське правительство, цс пра 
вительство меншости і не 
представляє краю. В Росії, 
мовляв, очікують переміни і 
тому на думку Юза визнавати 
тепер якенебудь правитель
ство в Росії — не вигідно.

Тїерсписка між Варшавою і 
Парижем виявила, шо Поль
ща, воєнна союзниця Франції, 
є дуже занепокоєна станови
щем Ерріо до справи визнання 
С.Р.С.Р.

Польща просить Париж не 
признавати її ворога — Радян
ського Союза.

СТАВНИКА КОНВЕНЦІЇ 1 ОТ. ЛОЛ. ЛОНДОН, 7. липня. — Для спадок нш на збіжжа, яке на
несення помочі навіщеним по- j копичили спекулянти і багат-

! ші селяне. Вістка, що над
ходить пожива, стримала емі

граційний ї>ух,
' розпочався серед німецьких 
комун в районі Волги, які 
тяжко потерпіли від голоду в 
1921 році.

Як подає урядова статисти
ка, Кубанський район, який 
мав обильннй урожай минуло
го року, має ще досить запа
сів, щоби не допустити до па
ніки або ненормального підне
сення цін.__

сухою полудневому Приволж- 
жу і Кубані утворено в Москві |
нову комісію піі Тіредсідниц- 
твом премієра Рикова і ця ко
місія взялася негайно до ро
боти.

Вона видала розпорядок ви
слати негайно в навііцені по
сухою місця від 2IA до 3 мілі- 
они бутлів збіжжа на пожи
ву для населення і худобу та 
насіння на осінь.

Наслідком цього був наглий

однак конвенція перегол осу ва
ла великою більшістю, щоби 
їм не дати слова.

КЛІВЛЕНД, Огайо. 6. липня 
Відбувавшася тут прогре

сивна конвенція не приняла 
вчера одинокого комуністич
ного представника, яким був 

. Ви діям Д. Магоней, представ
ник недавно відбувшоїся кон
венції в Ст. Пол. в справі зор- 
ганізування фармерсько-робіт- 
ничої партії, йому відмовлено 
місця на конвенції, коли зістав 
принятий звіт комісії повао- 
властей.

В звіті було сказано, шо ці
ди Магонея не шіжна погоди
ти з цілями цеї конвенції і то
му для него нема тут місця.

Після приняття звіту кіль
кох делегатів пробували на
брати слово, щоби запротес
тувати проти такого рішення.

що вже був

МЕКДОНАЛД ІДЕ НА НА
РАДУ З ЕРРІО.

ПАРИЖ, 7. липня. — Премі- 
єр Великої Британії Рамсей 
МекДоналд повідомив нині те
леграфічно фраицуського пре
мієра Едварда Ерріо, що зав
тра по полудни прибуде до 
Парижа і буде особисто кон- 
ферувати 3 ним в справі над- 
ходячої міжаліянтської кон
ференції в Лондоні.

Соціалістична Партія за канди
датурою Ла Фолета.

КЛІВЛЕНД, Огайо, 7. липня. 
— Відбуваючася тут націоналу 
на конвенція Соцінлістичної 
Партії Злучених Держав зая
вилася за кандидатурою сена
тора Роберта ,М. Ла Фолета на 
президента Злучених Держав. 
Конвенція рішила також тісно 
кооперувати з прогресивною 
конференцією підчас виборчої 
кампанії.

На конвенції є присутних 
210 акредитованих делегатів з 
29 стейтів.

В ІТАЛІЇ ГОВОРЯТЬ ПРО ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ 
ТА ПРО ПОВСТАННЯ КОМУНІСТІВ.

В КИТАЮ ОРГАНІЗУЮТЬСЯ ФАШІСТСЬКІ ВІДДІЛИ 
І КУ КЛУКС КЛЕН.ЕСПАНЦІ ВТРАТИЛИ В МО- 

РОККО 400 ЛЮДЕЙ.
Опозиційна преса обвинувачує правительство, що воно роздає 

потайки зброю своїм сторонникам.
----------------- МАДРИД, Еспанія. 7. липня.

Хоч в о- соціалістів, хоч є заперечува- — Тут видано урядовий кому
ні в авторітативних кругах, нікат про завзяту і кроваву бо- 
всетакн щораз більше кружля- ротьбу еспанських жовнірів з 
ють і їм надають більше віри, повстанцями в Морокко.

З одної сторони опозиційна Еспанці втратили в боях 
преса обвинувачує правитель- більше як 400 людей, 
ство о тайне роздавання зброї Положення стає щораз гріз- 
поміж своїх еторонників. З 
другої знова сторони фашістй 
остерігають край перед небез
пекою комуністичного повстан 
ня. Відомо також, що прави
тельство приказало поліції 
пильно слідити за більш не
спокійними елементами.

РИМ, 7. липня, 
станніх пару днях не зайшло 
нічого нового, шо могло би 
оправдати фнліочпесимізму, я- 
ка котиться по Італії, то проте 
є загально поширений погляд, 
що кріза, спричинена замор- 
дуванням соціялістичного по
сла Маттеотті, стає все більше 
заостреною. а положення стає 
щораз грізнішим.

Поголоски про державний 
переворот, або проголошеная 
фашістською міліцією дикта
тури та повстання комуністів і

Організація фашістів, яка начисляє 100,000 членів, є фінансо
вана китайськими купцями.

ПРАЙПЕЛЬШО КУЛКДЖА НЕ ЗМІНИТЬ СВОГО 
СТАНОВИЩА СУПРОТИ С.Р.С.Р, ШАНГАЙ, Китай, 7. липня, університету і “капітанови” 

— Фашістський рух пошириц- Кірнейови, в Китаю пцрвився 
ся на Китай. Купці в Кантоні Ку Клукс Клен, 
зорганізували полуднево-ки- Кірней заявляє, що К.К.К. 
тайські добровольчі відділи бореться з торговлею опію- 
під проводом Чан Дім Гака, я- мом, є проти большевизму і 
кі начисляють 100,000 членів, нелегальної продажі зброї, 
з котрих дві третіх є уоруже- Остання точка в конституції 
ні. Організація є фінансована організації є загадочка, так як 
виключно китайськими купця- сам Кірней був арештований

за незаконну продаж зброї.
Кірней каже, шо Ку Клукс 

Клен є чисто китайською ор
ганізацією, та що він е лише 
чужинецьким дорадником.

і

ніше і кабінет обговорював 
його через три години. Після 
засідання кабінету голова пра- 
вительства ген. Прімо де Ріве- 
ра конферував при помочі те
леграму з генералом Аіспуру, 
еспанським високим комісаром 
в Морокко.

фісковане або знаціоналізова- 
не майно, або заплатило за не
го відшкодування; запере ста
ло в Злучених Державах про
паганду за світовою револю
цією.

Довгн старої Росії в Злуче
них Державах виносять около 
250 міліонів доларів. Сконфіс
коване або знаціоналізоване 
майно Американців обчисля
ють на 500 міліонів доларів.

Правительство Кулиджа не 
настоює на заплачений цих

ВАШ1НГТОН, 5. липня. — В 
іменн президента Кулиджа в 
Білім Домі видано заяву, що 
правительство Злучених Дер
жав не має наміру змінювати 
свого становища супроти Со
юза Рад. Соц. Републик.

Американське правительство 
могло би змінити свою полі
тику супроти С.Р.С.Р. лише на 
трох уедівях : як би радянське 
правительство визнало дояги, 
затягнені попередніми росій
ськими правитедьствами в Злу- ; сум перед визнанням, — воно 
чених Державах; звернуло а- лише добивається запевнення, 
мернканськнм горожанам скон що довгн будуть заплачені.

ми.

ПЕКІН, Китай. „7. липня. 
Завдяки двом з’американізо- 
ваним китайським студентамІталійські робітники в Злучених Державах 

----- Пр0ТИ фашістського 
правителька в Італії

ЯПОНСЬКИЙ MIHIGTEP ЗАГРАНИЧНИХ СПРАВ ПРО 
ЗНОСИНИ З РАД. СОЮЗОМ.

“Внутрішні російські справи 
— це питання, про котрі ми,

Барон
Шідегара, японський міністер 
заграничних справ, виступив в 
парламенті з декляраціею про 
заграничну політику. Більша 
часть промови * була присвя
чення питанню про недопущен
ня японських імігрантів до 
Злучених Держав.

Про японсько-радянські від
носини барон Шідегара ска
зав в своїй промові оце:

“Японія і Росія, з огляду на 
їх географічне положення і ! представників обох країв і ми 
загальні економічні інтереси, j готові зробити все можливе, 
неминучо повинні прийти до ! щоби довести ці переговори 
ближчих зносин, як приятель- до успішного кінця”, 
ські сусідні народи. " і -----------

Токіо, 5. липня.ПРИСУДИ НА КОМУНІСТІВ В НОРВЕГІЇ. БОСТОН^ 5. липня. — Робіт- лосно резолюцію, яка домага- ' 
ники з многих міст Нової Ан- ється прогнання зі Злучених ; 
тії зібралися в Бостоні для Держав італійського амбаса- 

ну інтерпеляцію в справі аре- за протесту ванн я проти замор- дора за те, що фашістй в Іта- МІСТО МЕКСІКО, 4. липня.
— Підчас мексиканських вибо-

Забороияють носити зброю в 
в часі виборів. очевидно, уе маємо права ви

словлювати свого погляду.--
“Всетаки істнують ріжні 

проблеми, що звуть свого ви
рішення обома краями. Як що 
вони не будуть вирішені зав
часу, то можуть повстати пе
репони в справі привернення 
дипльоматичних зносин.

“Недавно розпочалися в Пе
кіні офіціяльні переговори

ХРИСТІЯЯЯ, 5. липня. —
Предсідатель центрального до- штованнх комсомольців, міні- дування італійськими фашіста дії замордували соціялістт-Н 
мітету норвежсьжої робітничої стер справсддивости катего- ми соціялістичного посла Мат- ного посла Маттеотті. рів буде повнити службу 300
партії Транмель і предсіда- ріуно відмовився їх освободи- теотті. Резолюцію відчитано і при- тайних лоліціянтів з приказом
гель центрального комітету ти і заявив, що правительство Сподіються, що зібралося не нято серед окликів: “Проч з арештувати всякого цивільно-
комуністичного союза молоді ударемнить всі спроби нару- менше як 30 тисяч робітників, Муссоліні!" “На гак з ним!"|то горожанина, що буде мати
Маер зістали засуджені на 5 шити порядок. переважно Італійців. | “Долів ренегата!" “Ані цдин при собі зброю,
місяців візниці за агітацію і Посли буржуазних партій, НЮ ПОРК. — Тут відбулося фашіст не повинен жити в і Арештовані будуть засудже

піддержуючи міністра справе- недавно масове віче італій- Злучених Державах!” 'ві на один місяць вязниці без
длмвости, домагалися рішучої ськнх робітників для цапротес-1 Суддя муніціпального суду заміни її на грошеву кару, 
політик* та кричали про па- тування проти фашістського Дж. Пейкін обвинувачував в Після виданого розпорядку 
нування черні і розправу зі лравмтельства в Італії. У вічу своїй промові президента Ку- до зброї запиляються всі її ро- 
странколомами. взяло участь 3,000 людей. лиджа і конгрес о сприяння ди, навіть палки. ~х.

На вічу ухвалено одного- “формі фашізму”. ------------

військовий страйк.
Вісьмох наших комсомоль

ців засуджено на 75 до 120 
днів вязниці і позбавлено пра
ва військової служби.

Відповідаючи на комуністич-
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